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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 7. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 74
(L 222), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod
(EL).

Spørgsmål nr. 74:
”Hvor mange unge regner regeringen med vil blive helt tabt for arbejdsmarkedet, 
som vi så i 80’erne, og efter en periode uden indkomst vil være så dårlige/syge, at 
de skal på førtidspension resten af den tid, de skulle have været på arbejdsmarke-
det?”.

Endeligt svar:
Det er målsætningen med den aktive beskæftigelsespolitik, at ledige kommer hur-
tigt i job. En nedsættelse af dagpengeperioden vil styrke lediges tilskyndelse til at 
komme hurtigt i job. Formålet med forslaget - og ligeledes den aktive beskæftigel-
sespolitik – er således, at de ledige skal komme hurtigere i arbejde, ikke at de skal 
falde ud af dagpengesystemet. 

Erfaringen med afkortning af dagpengeperioden op gennem 1990’erne er, at ledige 
øger søgeaktiviteten og finder beskæftigelse på egen hånd inden ophøret af dag-
pengeretten. Derfor forventes afkortningen af dagpengesystemet også kun margi-
nalt at påvirke antallet af ledige, der falder ud af dagpengesystemet. Langt de fleste 
er kun i dagpengesystemet i kort tid. 

Gennem de senere år er den aktive indsats for ledige blevet udvidet væsentligt. Tid-
ligere, bl.a. i 1980’erne, var den aktive beskæftigelsesindsats ikke så udbygget som 
i dag.

Regeringen er ekstra opmærksom på, at unge får en aktiv og målrettet indsats med 
henblik på at sikre, at unge kommer i uddannelse eller job. Regeringen har derfor 
igennem det seneste år fremlagt mange initiativer på ungeområdet, der vil medvir-
ke til, at unge kan udskifte et liv på offentlig forsørgelse med et aktivt liv med ud-
dannelse eller job.

Pr. 1. august 2009 har regeringen - med et bredt politisk flertal bestående af Dansk 
Folkeparti, Socialdemokraterne og Radikale Venstre - forenklet ungereglerne. For-
enklingen betyder blandt andet, at indsatsen fremrykkes, så de unge under 30 år 
tidligere kommer til første samtale i jobcentret og hurtigere får et aktivt tilbud. 
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Regeringen (Venstre og Konservative), Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og 
Radikale indgik endvidere i efteråret 2009 en bred politisk ungeaftale ”Flere unge i 
uddannelse og job”. Aftalen vil give endnu bedre muligheder for en tidlig aktiv og 
målrettet indsats med henblik på at sikre, at unge kommer i uddannelse eller job. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


